
FEKETE          CIÁN BÍBOR SÁRGA FEKETE          CIÁN BÍBOR SÁRGA

FEKETE          CIÁN BÍBOR SÁRGA FEKETE          CIÁN BÍBOR SÁRGA

IX. ÉVFOLYAM 7. SZÁM2007. JÚLIUS 13. PÉNTEK

Az Egri Bikavér Ünnepe Szent Donát Napján háromnapos rendezvényének a város történelmi fõtere, a Dobó tér adott otthont. A vasárnap estig tartó rendezvényen 14 sátrat állítottak fel a
szervezõk, amelyekben huszonnyolc Egri Bikavért kóstolhattak a vendégek neves helyi éttermek hozzáillõ ételeivel FOTÓ:  KONCZ JÁNOS

Szeleczki János alpolgármester átvágja a szalagot -

A hegyközség elnöke az
Eger Szõlõ- és Borkultúrájáért
járó érmet dr. Dula Bence, ko-
rábbi hegybírónak adta át.

Az ünnepi megnyitó alkal-
mából hirdették ki a borvidéki
borverseny eredményeit is. A
202 nevezett mintából 35
bronz-, 110 ezüst- és 35 arany-
érmet ítéltek meg a bírálók,
akik a nagy aranyérmet az Eg-
ri Korona Borház 2005-ös
Kékfrankos selection-jének
ítélték oda. 

A koncertekkel, rendezvé-
nyekkel kísért esemény alkal-
mából a Dobó téren felállított
14 sátorban huszonnyolc Egri
Bikavért kóstolhattak a vendé-
gek neves helyi éttermek hoz-
záillõ ételeivel.

Részt vett a bikavérünnep
megnyitóján a  város vendé-
geként Egerben tartózkodó
cseh és indiai nagykövet, va-
lamint vendégként üdvözöl-
hettük Kassa és Przemysl
küldöttségét.

Az ünnep részeként a szõ-
lõ- és bortermelõk vasárnap
a Szent Donát szobornál  fo-
hászt mondtak a jó termés re-
ményében.

Zsúfolásig megtelt a Dobó tér
a Szent Donát-napi
bikavérünnep megnyitójára.
Az egri mazsorettek látvá-
nyos mûsorát követõen
Habis László, a város pol-
gármestere nyitotta meg a ti-
zenegyedik alkalommal meg-
rendezett, s az „Egri Bikavér
Ünnep Szent Donát Napján”
nevet viselõ háromnapos bor-
gasztronómiai és kulturális
fesztivált. A polgármester
úgy fogalmazott: bízik abban,
hogy ez az esemény hozzájá-
rul tehetségünk további erõsí-
téséhez, az egri bor és a város
népszerûsítéséhez.

Simon József, Eger Város
Hegyközségének elnöke az
ünnepi megnyitó alkalmából
adta adta át az év szõlõterme-
lõje díjat Pál Sándornak, az
év bortermelõje elismerést
Vincze Bélának, a legjobb
borgasztronómusi elismerést
pedig Gyõri Gyõzõnek. Az év
borásza címet – az 1997-es
esztendõben történt meghir-
detése óta – most elõször ve-
hette át másodszor is ugyan-
az a borász, Vincze Béla sze-
mélyében. 

„A jó pálinka itassa magát”

Bikavérünnep Szent Donát napján

„Egyszer volt, hol nem volt,
volt egyszer egy öreg varázsló,
aki olyan pálinkát fõzött,
hogy ha abból ivott valaki, az
utána mindenre tudta a vá-
laszt. A recept elveszett, de ma
is mindenki azt keresi….”

– Egy mondás szerint a jó
pálinka itassa magát, mégis
úgy tûnik, mintha az igazi ha-
zai gyümölcspárlat receptje idõ-
közben eltûnt volna…

– Ebben van valami igazság
–  töpreng el a felvetésen
Thummerer Vilmos világhírû
borász. – Míg a szocializmust
építettük, a szeszipar állami
kézben volt. Feladataként kap-
ta, hogy nagy tömegeket gyor-
san, olcsón, de azért iható, al-
koholos termékkel lásson el. A
minõség huszadrangú szem-
pont volt. A tiszta szeszbõl aro-
mák, ízfokozók, színezékek
hozzáadásával készült égetett
szeszes ital köszönõ viszony-
ban sem volt a gyümölcspálin-
kával, bár sajnos ezeknek az
italoknak az üvegeire a valami-
kor jól hangzó pálinka nevet ír-
ták. Ez odáig vezetett, hogy a
pálinka megítélése és valódi ér-
téke között még ma is óriási
szakadék van. A pálinka a ma-
gyar kultúra része, hun-
garikum. Hogy mi kell hozzá?
Itthon termett, termesztett
szép íz-, illat- és zamatanyagok-
kal rendelkezõ gyümölcs. Ter-

mészetes cukortartalmának er-
jesztésébõl az így nyert cefre
lepárlásával állítják elõ, mely-
nek hordoznia kell az eredeti
gyümölcs harmonikus, karak-
teres ízét. A pálinkafõzõ mes-
ter ízlésvilága, szakmaisága, el-
kötelezettsége egyedivé teszi az
így készült „égettbort”, aho-
gyan Erdély egyes területein
még ma is nevezik a pálinkát.
Mértékletes fogyasztása él-
ményt ad, a szájban a gyü-
mölcs tiszta, virágos, fûszeres
íze marad. Ehhez kell most
visszatalálnunk!

– Az EU elfogadta a pálin-
ka név kizárólagos magyar
használatát. Mennyiben befo-
lyásolta ez a honi minõségi
pálinkafõzést?

– A bormarketinghez ha-
sonlóan pálinkafronton is
nagy mozgolódás támadt. A
magyarországi fõzdék mind a
hazai, mind a külföldi verse-
nyeken szép eredményekkel
mutatkoztak be. Bár a pálinka
fogyasztási kultúrája terén itt-
hon hatalmas lemaradás ta-
pasztalható, mégis vannak
már olyan biztató jelek, me-
lyek arra engednek következ-
tetni, hogy a magyar pálinka
bármely nemzet párlataival
felveszi a versenyt, és a nem-
zetközi piacon jól értékesíthe-
tõ termék. Szerencsére a divat
is kedvez a pálinkának.

(Folytatás a 2. oldalon)

Az egri önkormányzat a 80 mil-
lió forint idegenforgalmi adóbe-
vételébõl közel 70 milliót forgat
vissza különféle programokra –
hangzott el azon a nemzetközi
sajtótájékoztatón, amelyet az
elmúlt héten tartott Habis
László polgármester a várban. 

A város 10 millió forintot
fordít az idei nyár kiemelt ren-
dezvényére a „Középkori pi-
actér” címû idõutazásra. A lát-
ványos történelmi bemutató
július 27-én kezdõdik és au-
gusztus 5-ig tart. 

A sajtótájékoztatón a pol-
gármester által elmondottak
szerint az idei egri nyár kultu-
rális programjainak megszer-
vezésekor fontos cél volt,
hogy azok összhangban legye-
nek a város mûemlék jellegé-
vel, értékeivel, a borral, a pin-
cékkel, a barokk építészettel. 

A Középkori piactér rende-
zõje Csendes László – Jászai dí-
jas színmûvész – arról beszélt,
hogy a Dobó téri forgatagban
megelevenednek majd a régvolt
hagyományok. Mint fogalma-
zott, nem egy egyszerû, kézmû-
vesekkel és piaci árusokkal be-
népesített térrõl van itt szó, ha-
nem különbözõ állomásokon,
stációkon keresztül lesz átélhe-
tõ e kor hangulata. A progra-
mot egyébként a Mûvészetek
Háza valósítja meg.

(Folytatás a 3. oldalon)

Június 18-án kis ünnepséget
rendeztek a felsõvárosi Bene-
dek Elek Óvoda felújítása be-
fejezésének alkalmából.
Szeleczki János alpolgármes-
ter köszöntõje után a gyere-
kek játékos formában mutat-
ták be a felújítás folyamatát, a
vakolatjavítástól a festésig. 

Az óvoda dolgozói és a
szülõk megsokszorozták a vá-
ros erre a célra fordítható
pénzét, elõbb a belsõ térben
alakítottak ki „mesés” világot,
majd a TRILAK, a Sas úti Fes-
tékcentrum és az Ornamenti-
ka Kft. hozzájárulásával a Vá-
rosi Ellátó Szolgálat (VESZ)
végezte el a külsõ felújítást.
Még arról is gondoskodtak,
hogy a Városgazdálkodási
Kft. jóvoltából virágba borul-
jon az óvoda. 

A VESZ egyébként több
óvodában és iskolában közel
90 millió forintból végez el
felújításokat a nyáron. Fõ cél-
juk a fûtési költségcsökkentés
elõsegítése és a beázások, te-
tõkárok megelõzése. Három
óvodában és a kereskedelmi
iskolában cserélnek nyílászá-
rókat, a lapos tetõ helyett kis
hajlású tetõt kap a Kossuth
Zsuzsa Gimnázium és Szak-
középiskola. A Szilágyi Gim-
náziumban felújítják a torna-
termet, valamint 5 óvodában
folytatják az öltözõ- és vizes-
blokk felújításokat.

A történelem és a
kultúra találkozása Megújult a Benedek Elek óvoda



(Folytatás az 1. oldalról)

Mint mindenben, a gasztronómiában
is vannak trendek. Ma már egyre inkább
sikk, egy ismert fõzdébõl való pálinkát in-
ni, mint teszem azt, calvadost, konyakot,
whiskyt vagy vodkát. 

A pálinkának nehezebb dolga van,
mint volt a bornak. A borra fogékonyabb,
nyitottabb volt a közönség. A pálinkát
jobban sújtotta a mögöttünk hagyott
negyven évnyi szocializmus. Ezért ezen a
területen is nagy szerepe van a bemuta-
tóknak, versenyeknek pálinkafesztiválok-
nak, képzéseknek. Ki kell nevelni egy kul-
turáltan, igényesen, hozzáértõ módon fo-
gyasztó réteget. A sorra nyíló pálinkahá-
zak széles választékot biztosítanak, a ven-

déglátóhelyek is egyre inkább figyelnek a
magyar pálinkára.

– Ön borászként jelentõs hazai és nem-
zetközi sikereket mondhat magáénak. Mi
késztette arra, hogy a pálinkakészítés rögös
útjára lépjen?

– Olaszországban minden borászat sa-
ját fõzdével bír, ahol kitûnõ grappákat ké-
szítenek. Miért ne lehetne ezt itthon is
megvalósítani? Ezzel az elhatározásom-
mal valóban úttörõ szerepre vállalkoz-
tam. A mi családi vállalkozásunkban min-
den feltétel adva van ahhoz, hogy törkölyt
és seprûpálinkát fõzzünk. Kiváló minõsé-
gû szõlõ, szakmailag felkészült, elkötele-
zett munkatársak, a pálinkafõzõ mester
mûvészi szintû hozzáértése. Párlataink
szõlõfajtánként  készülnek, ami lehetõsé-

get ad egy különleges gasztronómiai él-
ményre is. Ha például egy kellemes bará-
ti vacsora során pinot noir bort iszogat a
társaság, majd decsesztívónak egy pinot
noir törkölypálinkával koccintanak, az
szép keretbe foglalja az étkezést és az es-
tét egyaránt. 

– Az étkezés végére teszi a pálinkát?
– Igen, meggyõzõdésem, nem étvágyat

kell csinálni, hanem a jó fogások „feldol-
gozását” kell segíteni a pálinkával. És még
egy fontos dolog: a pálinkát csak szobahõ-
mérsékleten szabad kínálni, mert így tel-
jes szépségében mutatkozik meg, kiadva
azt az élvezetet, amiért készítették.

– Pálinkáit rangos hazai és nemzetközi
versenyeken mutatta be. Az elismerések azt
mutatják, jó úton jár.

– A forgalombahozatal elõtt a szakmá-
nak mutattuk be termékeinket. Az itt
zsûrizett pálinkákkal aztán bátran lép-
hettünk a piacra. Hitem szerint, csak
egészen kiváló minõségû párlatok készí-
tésével szabad megjelenni a fogyasztók
elõtt, melyek a legkényesebb ízlésû embe-
rek igényeit is kielégítik. Úgy tûnik, ez az
út helyes volt, hisz a nálunk készült pá-
linkák valóban jól debütáltak, amire ter-
mészetesen büszkék vagyunk. Az auszt-
riai Destillata 2007. versenyen, ahová
nyolc országból érkeztek minták, mint-
egy ezerötszáz párlatot értékeltek, három
ezüst és egy bronz éremmel  jutalmazták
erõfeszítéseinket. És valóban, ahogyan
Ön mondta beszélgetésünk elején, „a jó
pálinka itassa magát!”, aki még nem kós-
tolta, nem tudja, milyen csodálatos íze-
ket, illatokat fedezhet fel. Becsüljük meg
ezt a világon egyedüli termékünket, fo-
gyasszuk mértékkel, élvezettel és nem
utolsósorban megbecsüléssel azok iránt,
akik készítik a magyar gyümölcspálinkát.
Egészségünkre!

SZILÁGYI ESZTER
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Thummerer Vilmos az idei bikavérünnepen FOTÓ: KONCZ JÁNOS

Mozgásban. Tizenhét tánccsoport mutatkozott be az egri találkozón FOTÓ: KONCZ JÁNOS

„A jó pálinka itassa magát”
Thummerer Vilmos fõzdéjében egy valódi hungaricum becsületérõl

EGER M. J. V. ÖNKORMÁNYZATA HIRDETMÉNYEI

EREDMÉNYEK

Tisztelt Olvasóink!

A Városi Újságban – szavazásra – idõrõl, idõre felteszünk egy
közérdekû kérdést, amelyre az ingyenes 06-80-200-882 -es zöld
számunkon voksolhatnak.

Kérdésünk: Mi az, ami a nyári idegenforgalmi és kulturális 
szezon kezdetekor a leginkább bosszantó a városban?

1. Az Agria Park építéséhez kötõdõ közlekedési
felfordulás a Törvényház utcában (és környékén) számos 
szempontból károkat okoz Egernek.

2. A kulturális programok továbbra is a belvárosban
zajlanak, ami miatt igen nagy a zsúfoltság legszebb város-
részünkben. Pedig lehetnek turisták, akik az itt látható értékekre
nyugodt körülmények között lennének kíváncsiak.

3. A külsõ kerületekre még mindig jellemzõ egyfajta
elhanyagoltság, szemetelés és városcsúfítás.

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata zártborítékos
pályázatot hirdet, Eger Megyei Jogú Város tulajdonában lévõ
www.eger.hu portál hirdetési felületeinek

2007. augusztus 15-tõl 2009. augusztus 15-ig
történõ hasznosítására.

A hasznos hirdetõfelület induló (legalacsonyabb) 
bérleti díja bruttó 2.500.000 Ft/év

A pályázati biztosíték díja 500.000 Ft. A pályázati biztosíték
befizetése és az errõl szóló banki igazolás pályázathoz
történõ csatolása elõfeltétele a pályázaton való részvételnek.
A befizetés a Raiffeisen Bank Rt. 12033007-00102883-
00100003 számú számlaszámára teljesíthetõ. A pályázati
biztosíték a bérleti díjba beszámít (a pályázaton nem nyertes
pályázók részére a pályázati biztosíték visszautalásra kerül).

Az ajánlatok bírálati szempontja: a legmagasabb összegû bér-
leti díjra tett ajánlat (azonos összegû ajánlatok esetén a
pályázat nyílt licites eljárásba megy át, melyen az azonos
ajánlatot tevõ pályázók vehetnek részt).

Alkalmassági követelmények: a pályázó tapasztalattal kell,
hogy rendelkezzen online hirdetõfelületek hasznosítása vagy
weblapok fejlesztése, üzemeltetése terén. Ennek igazolására
pályázatához csatolnia kell a szerzõdést kötõ másik fél által
kiállított legalább 1 db referencia levelet, vagy magát a
szerzõdést, melyek tartalmazzák a szerzõdés tárgyát az ellen-
szolgáltatás összegét és a teljesítés idejét.

Ajánlattételi határidõ: 2007. július 27. 1000 óra

Ajánlatok benyújtásának címe: Eger Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatal, Város- és Területfejlesztési Iroda; 3300
Eger, Dobó István tér 2. sz. I. em. 6.

Az ajánlatok bontásának helye és ideje: 2007. július 27. 1000

óra. Az ajánlatok bontása a beadás határidejét követõen
közvetlenül a beadás helyén történik, a pályázók és a pol-
gármesteri hivatal képviselõinek jelenlétében.

Eredményhirdetés: 2007. augusztus 01. 1000 óra. Az ered-
ményhirdetés a beadás helyén történik az ajánlatkérõ
képviselõi és a pályázók jelenlétében. Az eredményhirdetést
követõ 8 munkanapon belül a hasznosítási szerzõdés
megkötésre kerül a nyertes pályázóval. Amennyiben az
említett szerzõdés a nyertes pályázó érdekkörébe tartozó
okból ezen idõ alatt nem kerül aláírásra, úgy a pályázati biz-
tosíték a kiírót illeti meg.

A pályázattal kapcsolatos kérdésekben felvilágosítás kérhetõ a
város- és területfejlesztési irodán személyesen (hétfõtõl
csütörtökig 8-1600 óráig, pénteken 8-1200 óráig) vagy a (06-
36) 523-736-os telefonszámon.

Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala értesíti a la-
kosságot, hogy az 

„Eger, Rác hóstya Szabályozási Tervének és Eger, Nagylapos,
volt kemping területe Szabályozási Tervének módosítása 

a 24. és 25. számú fõutakat összekötõ út kapcsán”

rendezési tervjavaslata véleményezésre megtekinthetõ a Város-
háza elõcsarnokában (Eger, Dobó tér 2.), vagy az Interneten
a www.eger.hu honlapon. A tervjavaslattal kapcsolatos észre-
vételek írásban eljuttathatók a fõépítészi csoporthoz postai
úton, vagy személyesen ugyanitt leadhatók.

A Szederinda Alapítvány, vala-
mint a Forrás Gyermek és Ifjú-
sági Központ június 21. és 24.
között elsõ alkalommal ren-
dezte meg Egerben az Orszá-
gos Szederinda Tájegységi
Gyermek és Ifjúsági
Néptánctalálkozót. 

Az ünnepi megnyitó csü-
törtökön este kezdõdött a
rendezvénynek otthont adó
Forrásban. Pénteken dél-

elõtt kézmûves-bemutatók-
kal, játszóházzal várták az
érdeklõdõket, délután pedig
a fellépõ együttesek produk-
cióit tekinthette meg a kö-
zönség és a bíráló zsûri. Es-
te hat órakor a Dobó térre
vonultak a csoportok, ahol
Habis László, Eger polgár-
mestere köszöntötte a
találkozó téren felsorako-
zott résztvevõit.

Szombaton este hat órakor
gálával, táncházzal búcsúznak
Egertõl a táncosok.

A háromnapos ren-
dezvényrõl Balogh Ágnes, a
Szederinda Néptáncegyüttes
mûvészeti vezetõje elmond-
ta, hogy azon tizenhét
együttes mutatkozott be.
Megtudtuk, hogy jövõre is-
mét szeretnék lebonyolítani
a találkozót.

Sikeres Szederinda fesztivál
A „Tisztább Egerért, szép

környezetért” verseny 
díjazottjai

I. Lakókörnyezet - Tár-
sasházak, lakóközösségek
kategória 

A legaktívabb, díjban
részesülõ lakóközösségek:
Zöldpanel Egyesület, Val-
lon u. 7.; Bartakovics u.
24. sz. társasház lakókö-
zössége.

II. Oktatási intézmények
kategória

A legaktívabb, díjban
részesülõ oktatási intéz-
mények: Balassi Bálint Ál-
talános Iskola, Malomárok
út 1.; Eszterházy Károly
Fõiskola Gyakorló Általá-
nos Iskola, Középiskola és
Alapfokú Mûvészeti Okta-
tási Intézmény, Barkóczy
u. 5.; Arany János Általá-
nos Iskola, Iskola u. 3.;
Felsõvárosi Általános Is-
kola, Iskola út 4.;
Napköziotthonos Óvoda,
Tavasz út 1.; Szilágyi Er-
zsébet Gimnázium és Kol-
légium, Ifjúság út 2.

A takarítási verseny
minden résztvevõjének kö-
szönjük környezetszépítõ
tevékenységét. 

A takarítási akció fény-
képei Eger város honlap-
ján megtekinthetõk.



(Folytatás az 1. oldalról)

A piactér utolsó hétvégéje és az egri Végvári
Vigasságok az idén összekapcsolódnak – hang-
súlyozták a sajtótájékoztatón. A
Dobó István Vármúzeum
igazgatóhelyettese, Veres
Gábor elmondta: július
21-tõl zajlanak a 9 napos
Végvári Vigasságok ren-
dezvényei. Tájékoztatása
szerint a programok meg-
szervezéséhez uniós
pénzekre szeretnének
pályázni az érintett kul-
turális intézményekkel
közösen. A sajtótájékoz-
tatón elhangzott az is,
hogy a bikavérünneppel,

az Agria Összmûvészeti Fesztivállal, a Végvári
Vigasságokkal és a Középkori Piactérrel valódi
fesztiválhangulatot szeretnének biztosítani
Egerben a szervezõk.

Csendes László arról, hogy mi minden lesz látható a
Középkori piactéren, elmondta: megismerhetõ lesz a kávé

története, láthatnak az érdeklõdõk vásári komédiát, illetve
azt, amint a vesztõhelyen megégetik az egri mesterle-

gényt. Az Árkádos
Házban pedig
megelevenedik egy
klasszikus szerelmi
háromszög. A moz-
galmas középkori
életrõl színészek és
növendékek gon-
doskodnak.
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Az egri önkormányzat egyik
veteránjának számít dr. Sipos
Mihály, aki a rendszerváltás óta
tevékenykedik a testületben.
Hol megválasztott képviselõ-
ként, hol külsõ szakértõként
követte végig a város oktatási
rendszerének fejlõdését. A júni-
us 28-i közgyûlést követõen
mégis borúlátóan fogalmaz. 

– Szomorú vagyok – mond-
ja –, mert az egri képviselõtes-
tület munkájára egyre jobban
rányomja a bélyegét a politika,
illetve megjelentek a személyes
érdekek is. Attól tartok, hogy
így a szakmai érveknek nem
sok helye marad. Azt remél-
tem, hogy a nyolcéves, nyo-
masztó baloldali fölény után
végre más idõk jönnek. De saj-
nos, a jobboldalon nem alakult
még ki a szükséges egység. 

A tanácsnok számára az
okozott komoly fejtörést,
hogy az elõterjesztései közül
nem fogadta el a testület az
óvodák összevonását. Ahogy
leszögezi, ez azonnal 23 milli-
ós veszteséget jelent, nem is
szólva a kistérségi kötelezett-
ségek elmulasztásáról. Hosz-
szas viták után se jutottak elõ-
rébb, pedig már a szakmai
szervezetek, s az érintett óvo-
dai vezetõk is belátták ezt a
kényszert, s minden szem-
pontból elfogadható kompro-
misszum születhetett volna. 

– Ez nem jelenti, hogy óvo-
dáink mûködésképtelenné vál-
nak – fûzi hozzá –, de a jövõ
szempontjából mindenkép-
pen fontos lett volna ez a lé-
pés. Annak viszont örülök,
hogy az általános iskolák és a
középiskolák tekintetében si-
került olyan konstruktív meg-
oldásokat találni, amelyek

gyökeresen különböznek az
elmúlt évek logikátlan szerve-
zeti összevonásaitól. A szak-
képzés terén szintén szeret-
nénk majd elõrejutni. 

Eger mindig is híres volt
iskoláiról. Ahogy dr. Sipos
Mihály mondja, ez ma sincs
másként, mert szívesen je-
lentkeznek ide távoli váro-
sokból is a diákok. Ám azt
még nem tudja, hogy biztos
közgyûlési háttér híján ho-
gyan sikerülhet jó gazdaként
irányítani az oktatást.
Ugyanis gyorsan meg kell ta-
lálni azokat a megoldásokat,
amelyek hatékonnyá teszik. 

– Tartok attól, hogy így ne-
hezen jut elõbbre a város –
hangsúlyozza –, mert sokkal
jobban figyelembe kell venni a
tartalmi kérdéseket, s valódi
lokálpatriótaként Eger érdeke-
it. Ma már nem csak önkor-
mányzati iskolák mûködnek,
hanem sokféle forma létezik.
Ebben a versenyben nem sza-
bad alulmaradnia a város által
mûködtetett intézményeknek. 

Az oktatási bizottság veze-
tõje maga is egy alapítványi

iskola igazgatója, a Neu-
mann János Középiskola és
Kollégiumot, a felsõvárosi
„lila” iskolát irányítja. Nagy
tapasztalattal rendelkezik, hi-
szen 58 éves, és a 35. tanév-
ét kezdi meg. Intézményét a
legjobbak között tartják szá-
mon: hosszú évek óta a me-
gye legeredményesebb közép-
iskolája. Joggal büszke arra,
amit elért.

– A Neumann 1000 fõs di-
ákságát 100 pedagógus tanít-
ja – mondja errõl –, s a köz-
ponti épülettel együtt 5 he-
lyen oktatunk. A nálunk vég-
zett diákok döntõ többsége
neves egyetemeken folytatja
tanulmányait. Ezt úgy érjük
el, hogy mindig komoly fejtö-
rés elõzi meg az oktatási év
kezdetét, hogy mit tanítsunk,
s milyen módszereket alkal-
mazzunk. Ebbe a vitába min-
den pedagógust igyekszünk
bevonni, hogy aztán a megva-
lósításban is teljes szívvel ve-
gyenek részt. 

Dr. Sipos Mihály szeret-
né, ha az önkormányzati in-
tézmények is frissen reagál-
nának a kihívásokra, hiszen
ezért is vállalta tanácsnoki
szerepét. S ha most borúlá-
tóan is fogalmaz, azért úgy
gondolja, hogy meg lehet
erõsíteni az önkormányzati
iskolákat. Számos olyan le-
hetõség van, amelyet maga
is kipróbált, vagy más telepü-
léseken megismerhetett. Sok
példa áll elõttünk, s talán
egyszer mi is példává válha-
tunk, ha egységes szemléle-
tet képvisel a közgyûlési
többség, s a szakmai szem-
pontok válnak elsõdlegessé. 

*

2007. július 13-án lép életbe a 133/2007.
(VI.13.) Kormányrendelet, az üzletek mûkö-
désének rendjérõl, valamint az egyes üzlet
nélkül folytatható kereskedelmi tevékenysé-
gek végzésének feltételeirõl.

A jogszabály teljesen új alapokra helyezi
a mûködési engedély kiadásával kapcsolatos
eljárást. Megnövekedik a hatóságok feladata,
de megnövekednek az ügyfelek eljárási terhei
is. Az eddigi gyakorlattól eltérõen a mûködé-
si engedélyek kiadása hosszabb idõt vesz
igénybe, sajnos nem lesz lehetõség arra,
hogy 4-5 nap alatt kiadja a mûködési enge-
délyt a kereskedelmi hatóság.

Ezért ezúton is kérjük a Tisztelt Állam-
polgárok megértését, türelmét.

A jelentõsebb változások az alábbiak:
1.) A hatályba lépést követõen a mûkö-

dési engedély iránti kérelem a korábbinál
részletesebb lesz. A kereskedõre vonatkozó
adatokon kívül az üzlet címét, helyrajzi szá-
mát, helyszínrajzát (térképmásolat), eladó-
terének alapterületét (m2), kereskedelmi
szálláshely, vendéglátó üzlet esetében annak
befogadóképességét, továbbá mozgóbolt
esetében mûködési területének, útvonalá-
nak jegyzékét is csatolnia kell a kereskedõ-
nek.  Ha az üzletben nem veszélyes hulladé-
kot kívánnak értékesíteni, motorkerékpár
javítást végezni, vagy amennyiben a kap-
csolódó szolgáltatásként végzett tevékeny-

ség külön jogszabály szerint telepengedély
köteles tevékenység lenne, a környezetvé-
delmi szakhatóság állásfoglalását meg kell
kérni. Ebben az esetben a kereskedõnek
különbözõ megfelelõségekre nyilatkoznia
kell, ill. dokumentumokat kell csatolnia. Így
pl. az alkalmazott technológia során kelet-
kezõ hulladék elhelyezésérõl, egészségre
vagy környezetre veszélyes anyagok gyûjté-
sének módját hogyan oldja meg, a környe-
zetre veszélyes technológiák alkalmazása
esetén a külön jogszabályban meghatáro-
zott környezeti- kárelhárítási tervet, stb.
kell benyújtania.

2.) Új rendelkezés, hogy amennyiben a
kereskedõ az engedélyezési eljárásban hely-
színi szemle megtartását kéri, az engedélye-
zõ hatóság azt köteles megtartani és arról a
jogszabályban tételesen felsorolt személye-
ket és szerveket értesítenie kell. Pl. az üzlet-
tel közvetlenül szomszédos, az üzlettel kö-
zös határvonalú, telekhatárú ingatlanokkal
rendelkezni jogosultakat, társasház esetén a
közös képviselõt, ÁNTSZ-t, elsõ fokú épí-
tésügyi hatóságot, az illetékes rendõrkapi-
tányságot, az üzletben folytatni kívánt tevé-
kenységtõl, ill. terméktõl függõen a külön-
bözõ szakhatóságokat.

3.) Ha a kereskedõ nem kéri a szemle
megtartását, a jegyzõ szerzi be a szakható-
sági állásfoglalásokat, és értesíti az érintette-
ket. A jegyzõ a kérelem beérkezésétõl szá-

mított 30 napon belül dönt a mûködési en-
gedély megadásáról vagy a kérelem elutasí-
tásáról. A kereskedõ az engedélyt köteles az
üzletben jól látható helyen elhelyezni. A ha-
tározatot közölni kell az üzlet és a közvetle-
nül szomszédos – az üzlettel közös határvo-
nalú, telekhatárú – ingatlanokkal rendelkez-
ni jogosultakkal (az ingatlanok tulajdonoso-
saival, használóival, kezelõivel, társasház
esetén a közös képviselõvel, illetve az inté-
zõbizottság elnökével, lakásszövetkezet ese-
tén annak igazgatóságával), akiket a határo-
zat ellen fellebbezési jog illet meg.

4.) A közterületen történõ árusítás, a
mozgó árusításra vonatkozó, automatából
történõ árusítás szabályai lényeget érintõen
nem változtak. A közterületen a húsvéti, ka-
rácsonyi és szilveszteri vásár lehetõsége ki-
bõvült azzal a kitétellel, hogy évente egy al-
kalommal, a helyi hagyományokkal össze-
függõ alkalmi cikkek kizárólag az adott ün-
nepen és az azt megelõzõ 20 napban (meg-
felelõ hatósági engedélyek birtokában, a ke-
reskedõ nevének, székhelyének feltünteté-
sével) árusíthatók.

5.) Továbbra is hatályban maradt az a
rendelkezés, hogy a vendéglátó üzletben a
vendégek szórakoztatására zeneszolgáltatás
nyújtható, mûsoros elõadás, tánc rendezhe-
tõ, továbbá a szerencsejáték törvényben
foglaltak alapján szerencsejátéknak nem
minõsülõ szórakoztató játék folytatható. E

tevékenységek folytatását a tevékenység
megkezdése elõtt be kell jelenteni a jegyzõ-
nek és az illetékes rendõrkapitányságnak.

6.) Bõvült a kereskedõ kötelezettsége
is, az általa forgalmazott betétdíjas termék
visszaváltásán túl, a gyártói felelõsség alap-
ján visszavételi kötelezettség alá tartozó
terméket forgalmazó kereskedõ - a külön
jogszabályban foglaltak szerint - köteles a
használt vagy hulladékká vált terméket díj-
mentesen átvenni, elkülönítetten gyûjteni
és a gyártó által szervezett begyûjtõ rend-
szerbe átadni.

7.) A jövõben nemcsak az üzletben, ha-
nem a közterületen történõ árusítás, moz-
góárusítás, automatából történõ kereske-
dés, egyetemes postai szolgáltató által tör-
tént kereskedés esetében is a vásárlót jól lát-
hatóan és olvashatóan tájékoztatni kell ar-
ról, hogy panaszával kihez fordulhat. A tá-
jékoztatón fel kell tüntetni e szervezetek cí-
mét és telefonszámát.

8.) Átemelte a Kormányrendelet a régi
jogszabályból azt a rendelkezést, miszerint
amennyiben a kereskedõ az üzletkörét en-
gedély nélkül változtatta meg, engedély nél-
kül további tevékenységgel, termékkörrel
bõvítette, a jegyzõ az elõírásokba ütközõ te-
vékenység folytatását, termékkör értékesíté-
sét megtiltja.

9.) A jegyzõ jogosultsága továbbra is
megmaradt abban a vonatkozásban, hogy

megtiltja a vendéglátó üzletben (az elõzete-
sen hozzá s a rendõrkapitánysághoz beje-
lentett), a vendégek szórakoztatására nyúj-
tott zenét, mûsoros elõadást, táncrendez-
vényt, szórakoztató játékot a külön jogsza-
bályban meghatározott veszélyes mértékû
zaj esetén, a lakók egészséges életkörülmé-
nyeinek és pihenéshez való jogának biztosí-
tása érdekében. Ez ellen a határozat ellen
nincs helye fellebbezésnek! 

10.) Bõvült a jegyzõ jogosultsága a mû-
ködési engedély visszavonása és az üzlet be-
zárása vonatkozásában. Új elem, hogy a
jegyzõ akkor is visszavonja az üzlet mûkö-
dési engedélyét, ha a szerencsejáték szer-
vezõ a játékadó-fizetési kötelezettségét
nem teljesítette, vagy az üzemeltetõ nem
tesz eleget az évente esedékes játékauto-
mata bejelentési kötelezettsége teljesítésé-
nek. Új lehetõség, hogy a mûködési enge-
délyt a jegyzõ akkor is visszavonja és be-
záratja az üzletet, amikor a kereskedõ a
külön jogszabályban meghatározott ve-
szélyes mértékû zaj esetén a hirdetés vagy
figyelemfelhívás céljára szolgáló hangha-
tásokat okozó eszközt, használatának
megtiltása ellenére tovább használja

11.) Az új Kormányrendelet hatályba lé-
pésével sok üzletköri jelzõszám, üzletkör is
megváltozik. A Kormányrendelet teljes ter-
jedelmében olvasható a Magyar Közlöny
2007. évi 74. számában.

A nemzetközi sajtótájékoztatót látványos bemutató is fûszerezte FOTÓ: KONCZ JÁNOS

Történelem és kultúra
Nemzetközi sajtótájékoztatón ismertették a nyári programokat

Leiskolázhatják az önkormányzatot?
Gondban az oktatási bizottság vezetõje

Változik az üzletek mûködési rendje



Dr. Halmos R. Pétert, az OB I-
es egri vízilabda klub ügyve-
zetõ elnökét a sportszeretõ
egri közönség jól ismeri az
uszodák környékérõl és a mé-
diából egyaránt. Azt viszont
már kevesebben tudják, hogy
a vizes sportágakhoz, külö-
nösen pedig a vízipólóhoz va-
ló kötõdése része a családi
„hagyománynak”.

Gondolnák például, hogy a
mai ügyvezetõ mindkét nagy-
apja elnökösködött egykoron
az egri úszó és vízilabda klub-
ban, az édesapja pedig a szak-
osztályt vezette akkor, amikor
a vizes sportágak még részei
voltak az Egri Sportegyesület-
nek (ESE)? Mindezek után
nem meglepõ, ha dr. Halmos
R. Péter is úgy tartja: a család-
tól nem áll távol, hogy sport-
vezetõ tisztséget töltsön be.

– Itt, Egerben éltem 10 éves
koromig. Édesapám fül-orr-gé-
gész, és a munkája miatt átke-
rültünk Salgótarjánba. Nagy
bánata volt neki – mert úgy
mentünk el Tarjánba, hogy
egy év után visszajövünk –,
hogy nem sikerült hamar visz-
szajutnunk, sõt ottragadtunk.
18 éves koromban „fölmen-
tem” Pestre, egyetemre, és a
fõvárosból már Egerbe jöttem
vissza – idézi ezeket az esz-
tendõket a sportvezetõ. 

A Nógrád megyébe történt
„elszakadás” azonban nem
jelentett igazi szakítást a szülõ-
várossal, hiszen a Halmos csa-
ládot minden Egerhez kötötte.
Nem véletlenül töltötte Péter
iskolás éveinek szinte minden
hétvégéjét szeretett városában. 

A klubhoz kerülésének
történetét felidézve dr. Halmos
R. Péter Baranyai Gyuri bácsi
nevét említi. A jogi kar befe-
jezésekor õ volt a klub elnöke. 

– Gyuri bácsi tudta azt,
hogy végeztem a jogi egyete-
men és visszajöttem Egerbe.
Hívott, és 1994-ben már én
voltam az Eger képviselõje a
Magyar Vízilabda Szövetség
OB I-es ligájában. Ezt követõ-
en nem sokkal alelnök is let-
tem a ligában, s amikor Deme-
ter Béla, a klub akkori elnöke
2000-ben leköszönt, akkor
bíztak meg engem az ügyveze-
tõ elnöki teendõk ellátásával.

Hosszasan beszélgetünk az
elmúlt három szezon eredmé-
nyeirõl is. Ennek az a konklú-
ziója, hogy az ügyvezetõ el-
nök Gerendás Györggyel foly-
tatott beszélgetései alapján ér-
demes volt megvalósítani azt
az elgondolást, hogy kombi-
nálják mindazt, ami a fõvárosi
csapatnál és Egerben kiegészí-
ti egymást: remek létesítmény,
kiváló játékosok, neves szpon-
zorok. Az eddigi eredmények
és a közönség semmihez nem
mérhetõ szeretete ezt fénye-
sen igazolják.  Amikor Pétert
tanult hivatásáról kérdezzük,
elmondja, hogy  fõleg cég-
ügyekkel foglalkozik. 

– Nehéz együtt csinálni,
mert ahogy profi klubbá nõt-
tük ki magunkat, egyre több a
tennivaló. Próbálom szétoszta-
ni a terheket. Seres Gábor ügy-
vezetõ igazgató nagyon sokat
segít. Ulrich Dillerrel, a ZF el-
nök-igazgatójával nagyon kor-
rekt, jó kapcsolatunk van, õ a
nehéz idõkben is velünk volt
annak idején. Nagyon sokat
köszönhetünk nekik. Ugyan-
csak sokat köszönhetünk a
Brendonnak, amely továbbra is
névadó szponzorunk. Az UPC
pedig „bejött” névadó támoga-
tónak, így a következõ szezon-
ban Brendon–UPC–ZF–Eger
néven indulunk. 
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VENDÉG OLDAL – DR. HALMOS R. PÉTER

JÓ, HA TUDJUKDÖM-DÖ-DÖM

Merre tovább? Az ifjúsági Európa Bajnokság résztvevõi az egri várban is „tájékozódhattak” FOTÓ: KONCZ JÁNOS

A „CSÁSZÁR” EGERBEN. Albert Flórián, az egyetlen magyar Aranylabdás, a Mélyvíz ét-
teremben dedikálta a pályafutása és élete legemlékezetesebb pillanatait megörökítõ,
Életem a Fradi címû könyvet. A Ferencvárosi TC egykori labdarúgója 1967-ben kap-
ta meg az Aranylabdát, és 1974. március 17-én vonult vissza. FOTÓ: KONCZ JÁNOS

KIÁLLÍTÁS. A Szent Erzsébetrõl szóló kiállítást nagy érdeklõdés kísérte. A Líceum mû-
vészeti vizsgatermében bemutatott tárlatot több, mint kétezer látogató tekintette meg..
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Európa legjobbjai Egerben

A június 22. és 24. között –
péntektõl vasárnapig – meg-
rendezett ifjúsági tájékozódási
futó Európa-bajnokság az
Eger belvárosában lebonyolí-
tott látványos és izgalmas
sprintversennyel kezdõdött. A
korosztályos kontinensbaj-
nokság 27 ország 350 ver-
senyzõjét  vonultatta fel.

Az ünnepélyes Dobó téri
megnyitón Habis László, Eger
polgármestere úgy fogalma-
zott, hogy a város számára ki-
emelten fontos ez a rendez-
vény, nagy büszkeség Eger-

nek, hogy egy európai rangú
versenynek adhat otthont. A
polgármester minden jót kí-
vánt a magyar csapatnak és az
egri résztvevõnek, Kaló Attilá-
nak a hétvégére. 

Kaló Attila, az Egri Test-
edzõ Club sportolója elõzete-
sen dobogós helyezést vett
célba, ám a verseny nem sike-
rült úgy számára, mint aho-
gyan azt tervezte: a 93 fõs me-
zõny 16. helyén végzett. A me-
gyénket egyedüli versenyzõ-
ként képviselõ egri sportoló-
nak azonban nincs miért szé-

gyenkeznie, hiszen a a magya-
rok közül a 2. legjobb teljesít-
ményt nyújtotta.

– A táv utolsó szakaszára
elfáradtam, amiben közreját-
szott, hogy elõzõleg nem tud-
tam kellõen kipihenni ma-
gam. A szurkolók, az egri né-
zõk sokat jelentettek számom-
ra, miattuk is sajnálom, hogy
nem tudtam elõrébb végezni –
nyilatkozta a sajtónak az
ETC-s tájfutó, a Dobó István
Gimnázium tanulója.

Szombaton és vasárnap a
Répáshuta melletti Rejtek tér-

ségébe ruccant át a mezõny.
Itt elõbb az egyéni normál
táv küzdelmeit, majd vasár-
nap a váltóversenyeket bo-
nyolították le. 

Ami pedig az eredménye-
ket illeti: a sprintben elért két
bronzérem után az egyéni
normál távon magyar ver-
senyzõ egyik kategóriában
sem végzett a dobogón. A vál-
tóversenyben hatalmas cseh
fölény mutatkozott, a négy
különbözõ kategóriából há-
romban is Csehország csapa-
ta diadalmaskodott.

ENGEDÉLY KELL. A Városi
Újság olvasóitól érkezett ész-
revétel arról, hogy a Széche-
nyi u. 52-ben parabola anten-
nákat szereltek fel az épület
utcai frontjára. Kérdésként fo-
galmazódott meg, hogy szabá-
lyos-e a homlokzati képet je-
lentõsen megváltoztató kellé-
kek minden engedély nélküli
elhelyezése. Takács Attila, az
önkormányzat közterület-fel-
ügyeletének vezetõje arról tá-
jékoztatott, hogy az antennák
kihelyezése engedélyhez kö-
tött, sõt, bizonyos helyeken a
mûemlékvédelmi hatóság hoz-
zájárulását is be kell szerezni. 

ILLEMHELY NYÍLT. Az el-
múlt évben – az Érsekkerti
rekonstrukció keretén belül –
megtörtént a régi WC épület
építészeti felújítása, melyet
idén a belsõ felújítással folyta-
tott a polgármesteri hivatal.
A mai kor igényeit is kielégí-
tõ nyilvános illemhelyet  júli-
us 6-án nyitották meg. A léte-
sítmény a Termálfürdõ érsek-
kerti bejáratával szemben ta-
lálható. A kertbe látogatókat
tájékoztató táblák segítik a
könnyebb megtalálhatóság
érdekében.

Nyári játszóházak

az Egri Lokálpatrióta Egylet
szervezésében 

július 9. – augusztus 27-ig
minden  hétfõn 15-19 óráig

ÉRSEKKERT – 
VÁROSKÖZPONT:

Henna festés; agyagozás:
agyagfigurák; bábkészítés
parafából; arcfestés; sár-
kánykészítés

ÉSZAKI VÁROSRÉSZ –
KALLÓMALOM 

SZOLGÁLTATÓHÁZ:
Játssz velünk! – ügyességi
játékok (üveggolyó, lufi,
szalma); ékszer készítés;
szalmabáb készítés; arcfes-
tés; „saját” képeslap

FELNÉMETI 
VÁROSRÉSZ, SÁNC 
ÚTI SPORTPÁLYA:

Hozd el a kerékpárod! – Ki
az ügyesebb? – Az akadályo-
kat gyõzd le! – Csak a lába-
dat használd! – Csak a ke-
zeddel ügyeskedj! – Szabad
mindent? – Mindent bele!
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